Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL)

Vila Velha, 12 de maio de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente
perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Solicitação urgente de reforma da Academia Popular de Itaparica, localizada na Av.

Estadual José Júlio de Souza. O espaço, de grande importância para a saúde e o bem-estar

da população local, encontra-se atualmente com estrutura física comprometida e

equipamentos em condições inadequadas para o uso seguro da comunidade.

Além da reforma estrutural e revitalização dos aparelhos da academia, solicitamos

também a colaboração com a Secretaria responsável pela área esportiva para a

elaboração e implantação de um cronograma fixo e adequado de professores/instrutores

capacitados, garantindo o acompanhamento técnico necessário para os usuários.

Tal medida visa ampliar a eficiência do espaço, incentivar a prática regular de atividades

físicas e promover a qualidade de vida dos moradores da região.

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente
a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA
Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003100380031003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 12/05/2025 15:45

Checksum: 434BAA718FAB07C458D45D683E4EE90C6439AEA797916F77061DE07ED691DF1E